
Contacto

Teléfono 916580001
Fax 916580052
Correo Electrónico d.ruiz@paracuellosdejarama.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5568/2024 Actividades mayores 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paracuellos de Jarama
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paracuellosdejarama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios del programa de prevención de la soledad no deseada y de
envejecimiento activo a través de ocio y tiempo libre para las personas mayores del Ayuntamiento de
Paracuellos de Jarama

Contrato de servicios del programa de prevención de la soledad no deseada y de envejecimiento activo a travésDescripción 
de ocio y tiempo libre para las personas mayores del Ayuntamiento de Paracuellos de Jarama
Valor estimado del contrato 74.165,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.391,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.902,23 EUR.

Clasificación CPV
85322000 - Programa de acción municipal.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.paracuellosdejarama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.834,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.670,95 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Salud y bienestar

Lote 1 Salud y bienestarDescripción 
Valor estimado del contrato 22.651,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.651,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.720,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN, CULTURA Y OCIO, SL
NIF B82999129
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. de Europa, 26 - Edificio ÁTICA 5; 2ª planta
(28224) POZUELO DE ALARCÓN España

Contacto

Teléfono +34 913511262
Correo Electrónico jcgomez@act-educo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 6.777,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.700,97 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Área artística creativa

Lote 2 Área artística creativaDescripción 
Valor estimado del contrato 9.412,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.412,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.778,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Psicoeducativos SL unipersonal
NIF B85061224
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Velázquez 15 1º dcha
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 691501862
Correo Electrónico coeduca@coeduca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.138 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.636,98 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Área cultural

Lote 3 Área culturalDescripción 
Valor estimado del contrato 5.327,51 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 3.998 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.402,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe 5.327,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.402,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN, CULTURA Y OCIO, SL
NIF B82999129
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. de Europa, 26 - Edificio ÁTICA 5; 2ª planta
(28224) POZUELO DE ALARCÓN España

Contacto

Teléfono +34 913511262
Correo Electrónico jcgomez@act-educo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.837,58 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, licitación por lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Sesión pública apertura criterios
evaluables de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Fecha estimativa pendiente de confirmación y
notificación oficial a través de la PCSP

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesados

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dLP2DnMgfAvIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dLP2DnMgfAvIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

ID 0000014292797 |  2024-001038301 | Wed, 02 Oct 2024 11:10:33:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
644374943711881510333807851543666856 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


